国家发展改革委、建设部关于印发《物业服务定价成本监审办法(试行)》的通知正文
国家发展改革委、建设部关于印发《物业服务定价成本监审办法（试行）》的通知
（发改价格[2007]2285号）
各省、自治区、直辖市、计划单列市发展改革委、物价局、建设厅（房地局）：
为提高政府制定物业服务收费的科学性，合理核定物业服务定价成本，根据《政府制定价格成本监
审办法》、《物业服务收费管理办法》等有关规定，特制定《物业服务定价成本监审办法（试行
）》，现印发你们，请按照执行。
附件：物业服务定价成本监审办法（试行）
国家发展改革委
建 设 部
二○○七年九月十日

附件：
物业服务定价成本监审办法（试行）

第一条 为提高政府制定物业服务收费的科学性、合理性，根据《政府制定价格成本监审办法》、《
物业服务收费管理办法》等有关规定，制定本办法。
第二条 本办法适用于政府价格主管部门制定或者调整实行政府指导价的物业服务收费标准，对相关
物业服务企业实施定价成本监审的行为。
本办法所称物业服务，是指物业服务企业按照物业服务合同的约定，对房屋及配套的设施设备和相
关场地进行维修、养护、管理，维护物业管理区域内的环境卫生和秩序的活动。
本办法所称物业服务定价成本，是指价格主管部门核定的物业服务社会平均成本。
第三条 物业服务定价成本监审工作由政府价格主管部门负责组织实施，房地产主管部门应当配合价
格主管部门开展工作。
第四条 在本行政区域内物业服务企业数量众多的，可以选取一定数量、有代表性的物业服务企业进
行成本监审。
第五条 物业服务定价成本监审应当遵循以下原则：
（一）合法性原则。计入定价成本的费用应当符合有关法律、行政法规和国家统一的会计制度的规
定；
（二）相关性原则。计入定价成本的费用应当为与物业服务直接相关或者间接相关的费用。
（三）对应性原则。计入定价成本的费用应当与物业服务内容及服务标准相对应。
（四）合理性原则。影响物业服务定价成本各项费用的主要技术、经济指标应当符合行业标准或者
社会公允水平。
第六条 核定物业服务定价成本，应当以经会计师事务所审计的年度财务会计报告、原始凭证与账册
或者物业服务企业提供的真实、完整、有效的成本资料为基础。
第七条 物业服务定价成本由人员费用、物业共用部位共用设施设备日常运行和维护费用、绿化养护
费用、清洁卫生费用、秩序维护费用、物业共用部位共用设施设备及公众责任保险费用、办公费用
、管理费分摊、固定资产折旧以及经业主同意的其它费用组成。
第八条 人员费用是指管理服务人员工资、按规定提取的工会经费、职工教育经费，以及根据政府有
关规定应当由物业服务企业缴纳的住房公积金和养老、医疗、失业、工伤、生育保险等社会保险费
用。
第九条 物业共用部位共用设施设备日常运行和维护费用是指为保障物业管理区域内共用部位共用设
施设备的正常使用和运行、维护保养所需的费用。不包括保修期内应由建设单位履行保修责任而支
出的维修费、应由住宅专项维修资金支出的维修和更新、改造费用。
第十条 绿化养护费是指管理、养护绿化所需的绿化工具购置费、绿化用水费、补苗费、农药化肥费
等。不包括应由建设单位支付的种苗种植费和前期维护费。
第十一条 清洁卫生费是指保持物业管理区域内环境卫生所需的购置工具费、消杀防疫费、化粪池清
理费、管道疏通费、清洁用料费、环卫所需费用等。
第十二条 秩序维护费是指维护物业管理区域秩序所需的器材装备费、安全防范人员的人身保险费及
由物业服务企业支付的服装费等。其中器材装备不包括共用设备中已包括的监控设备。
第十三条 物业共用部位共用设施设备及公众责任保险费用是指物业管理企业购买物业共用部位共用
设施设备及公众责任保险所支付的保险费用，以物业服务企业与保险公司签订的保险单和所交纳的
保险费为准。

第十四条 办公费是指物业服务企业为维护管理区域正常的物业管理活动所需的办公用品费、交通费
、房租、水电费、取暖费、通讯费、书报费及其它费用。
第十五条 管理费分摊是指物业服务企业在管理多个物业项目情况下，为保证相关的物业服务正常运
转而由各物业服务小区承担的管理费用。
第十六条 固定资产折旧是指按规定折旧方法计提的物业服务固定资产的折旧金额。物业服务固定资
产指在物业服务小区内由物业服务企业拥有的、与物业服务直接相关的、使用年限在一年以上的资
产。
第十七条 经业主同意的其它费用是指业主或者业主大会按规定同意由物业服务费开支的费用。
第十八条 物业服务定价成本相关项目按本办法第十九条至第二十二条规定的方法和标准审核。
第十九条 工会经费、职工教育经费、住房公积金以及医疗保险费、养老保险费、失业保险费、工伤
保险费、生育保险费等社会保险费的计提基数按照核定的相应工资水平确定；工会经费、职工教育
经费的计提比例按国家统一规定的比例确定，住房公积金和社会保险费的计提比例按当地政府规定
比例确定，超过规定计提比例的不得计入定价成本。医疗保险费用应在社会保险费中列支，不得在
其它项目中重复列支；其他应在工会经费和职工教育经费中列支的费用，也不得在相关费用项目中
重复列支。
第二十条 固定资产折旧采用年限平均法，折旧年限根据固定资产的性质和使用情况合理确定。企业
确定的固定资产折旧年限明显低于实际可使用年限的，成本监审时应当按照实际可使用年限调整折
旧年限。固定资产残值率按3%-5%计算；个别固定资产残值较低或者较高的，按照实际情况合理确定
残值率。
第二十一条 物业服务企业将专业性较强的服务内容外包给有关专业公司的，该项服务的成本按照外
包合同所确定的金额核定。
第二十二条 物业服务企业只从事物业服务的，其所发生费用按其所管辖的物业项目的物业服务计费
面积或者应收物业服务费加权分摊；物业服务企业兼营其它业务的，应先按实现收入的比重在其它
业务和物业服务之间分摊，然后按上述方法在所管辖的各物业项目之间分摊。
第二十三条 本办法未具体规定审核标准的其他费用项目按照有关财务制度和政策规定审核，原则上
据实核定，但应符合一定范围内社会公允的平均水平。
第二十四条 各省、自治区、直辖市价格主管部门可根据本办法，结合本地实际制定具体实施细则。
第二十五条 本办法由国家发展和改革委员会解释。
第二十六条 本办法自2007年10月1日起施行。
附：
物业服务定价成本监审表
（ ）年度

物业服务小区名称
物业服务企业名称
物业服务企业资质等级
物业服务企业法定代表人
物业服务企业地址
邮政编码
财务负责人
填 表 人
电 话
传 真
物业服务企业盖章
年 月 日

表一：
物业服务企业基本情况表

┌────────────────────┬────────┬───────┬────
───┬───────┬────┐
│ 项 目 │ 行次及关系 │ 上报数 │ 核增数 │ 核减数 │ 核定数 │

├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│一、物业服务企业基本情况 │1 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│1、企业资质等级 │2 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│2、服务小区数量（个） │3 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│3、服务小区面积（平方米） │4 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│4、物业服务费总收入（元） │5 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│5、注册资金（元） │6 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│6、固定资产（元） │7 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│7、流动资产（元） │8 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│8、实收资本（元） │9 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│9、所有者权益（元） │10 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│10、企业净利润（元） │11 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│11、企业净资产利润率（%） │12=11÷10×100% │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│二、服务小区交付时间 │13 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│三、服务小区占地面积（平方米） │14 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│四、服务小区绿化率（%） │15 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│五、服务小区入住率（%） │16 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│六、服务小区应收费面积 │17=18+23 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤

│ （一）住宅面积 │18=∑(19:22) │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│1、多层住宅 │19 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│2、小高层住宅 │20 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│3、高层住宅 │21 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│4、别墅 │22 │ │ │ │ │
├────────────────────┼────────┼───────┼────
───┼───────┼────┤
│ （二）非住宅面积 │23 │ │ │ │ │
└────────────────────┴────────┴───────┴────
───┴───────┴────┘

注：上报数由经营者按实际发生数填报。

┌─────────────────────────┬────────┬────┬──
──┬─────┬────┐
│ 项 目 │ 行次及关系 │ 上报数 │ 核增数 │ 核减数 │ 核定数 │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│七、物业管理用房面积 │24 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│八、电梯数（部） │25 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│九、增压水泵数（台） │26 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│十、服务小区物业服务人数（人） │27 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│十一、服务小区公共配套设施项目及面积（平方米） │28 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│十二、物业服务费收入情况（元） │29 │┄┄┄┄│┄┄┄┄│┄┄┄┄┄│┄┄┄┄│
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│1、应收物业服务费 │30 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│2、实收物业服务费 │31 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│3、物业服务费收缴率（%） │32=31÷30×100% │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤

│4、实际平均单位面积物业服务收入（元/平方米） │33=31÷17 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│十三、物业共用部位共用设施设备经营所得收益 │34=35+36+37│ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│1、车位出租及停车费等收益 │35 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│2、娱乐、休闲等场所的经营收益 │36 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│3、其他收益 │37 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│十四、物业服务收费标准（元/平方米.月） │38
│┄┄┄┄│┄┄┄┄│┄┄┄┄┄│┄┄┄┄│
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│1、多层住宅 │39 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│2、小高层住宅 │40 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│3、高层住宅 │41 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│4、经营用房 │42 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│5、 │43 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│6、 │44 │ │ │ │ │
├─────────────────────────┼────────┼────┼──
──┼─────┼────┤
│7、 │45 │ │ │ │ │
└─────────────────────────┴────────┴────┴──
──┴─────┴────┘

注：上报数由经营者按实际发生数填报。
表二：
物业服务成本支出情况

┌────────────────────────┬───────┬────┬────
┬────┬────┐
│ 项 目 │ 行次及关系 │ 上报数 │ 核增数 │ 核减数 │ 核定数 │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│一、人员费用（元） │1=∑（2:4） │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────

┼────┼────┤
│ （一）工资 │2 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ （二）社会保障费 │3 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ （三）其他支出 │4 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│二、物业共用部位共用设施设备日常运行维护费（元）│5 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ 其中:（一）电梯日常运行及维护费（元） │6=∑（7:11） │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │7 │ │ │ │ │
│ 1、电费 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │8 │ │ │ │ │
│ 2、维护费 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │9 │ │ │ │ │
│ 3、设备保险费 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │10 │ │ │ │ │
│ 4、年安检费 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │11 │ │ │ │ │
│ 5、其他支出 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│（二）二次供水设施日常运行及维护费（元） │12=∑（13:15）│ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │13 │ │ │ │ │
│ 1、电费 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │14 │ │ │ │ │
│ 2、日常维护费 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ │15 │ │ │ │ │
│ 3、其他支出 │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│三、绿化养护费（元） │16 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────

┼────┼────┤
│四、清洁卫生费（元） │17 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│五、秩序维护费（元） │18 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│六、物业共用部位共用设施设备及公众责任保险费（元│19 │ │ │ │ │
│） │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│七、办公费（元） │20 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│八、管理费分摊（元） │21 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│九、固定资产折旧（元） │22 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│十、其它费用（元） │23 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│十一、扣除电梯及二次供水设施日常运行维护费的物业│24=1+5+∑（16:│ │ │ │ │
│服务运行总成本（元） │23）-6-12│ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│十二、服务小区应收费面积（平方米） │25 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ 其中:（一）配有电梯物业应收费面积 │26 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│ （二）配有二次供水设施物业应收费面积 │27 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│十四、扣除电梯及二次供水设施日常运行维护费的平均│28=24÷25│ │ │ │ │
│单位面积物业服务成本（元/平方米） │ │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│十五、平均单位面积电梯服务运行成本（元/平方米） │29=6÷26 │ │ │ │ │
├────────────────────────┼───────┼────┼────
┼────┼────┤
│十六、平均单位面积二次供水服务运行成本（元/平方 │30=12÷27│ │ │ │ │
│米） │ │ │ │ │ │
└────────────────────────┴───────┴────┴────
┴────┴────┘

注：上报数由经营者按实际发生数填报。
表三：
物业服务人员薪酬明细表

┌─────────────────────┬────────┬─────┬─────
┬─────┬────┐
│ 项 目 │ 行次及关系 │ 上报数 │ 核增数 │ 核减数 │ 核定数 │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│一、年平均从业人员人数（人） │1=∑（2:7）│ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （一）管理人员 │2 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （二）安全防范人员 │3 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （三）保洁人员 │4 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （四）工程人员 │5 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （五）绿化人员 │6 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （六）其他人员 │7 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│二、从业人员构成比例（%） │8=∑（9:14） │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （一）管理人员 │9 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （二）安全防范人员 │10 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （三）保洁人员 │11 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （四）工程人员 │12 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （五）绿化人员 │13 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （六）其他人员 │14 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│三、年从业人员薪酬支出总额（元） │15=16+23+30│ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （一）工资支出总额 │16=∑（17:22） │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤

│ 1、管理人员工资总额 │17 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 2、安全防范人员工资总额 │18 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 3、保洁人员工资总额 │19 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 4、工程人员工资总额 │20 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 5、绿化人员工资总额 │21 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 6、其他人员工资总额 │22 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （二）社会保障支出总额 │23=∑（24:29） │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 1、基本养老保险费 │24 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 2、基本医疗保险费 │25 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 3、失业保险费 │26 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 4、工伤保险 │27 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 5、生育保险 │28 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ 6、住房公积金 │29 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （三）其他支出 │30 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│四、从业人员薪酬支出人均水平（元/人·月） │31=15÷1 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （一）人均工资水平 │32=16÷1 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （二）人均社会保障费水平 │33=23÷1 │ │ │ │ │
├─────────────────────┼────────┼─────┼─────
┼─────┼────┤
│ （三）人均其他支出 │34=30÷1 │ │ │ │ │
└─────────────────────┴────────┴─────┴─────

┴─────┴────┘

注：上报数由经营者按实际发生数填报。
表四：
物业服务定价成本核定表

┌─────────────────────────────┬────────────
┬───────┐
│ 项 目 │ 行次及关系 │ 核定数 │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│一、人员费用（元） │1 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│二、物业共用部位共用设施设备日常运行维护费（元） │2 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│ 其中:（一）电梯日常运行维护费（元） │3 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│ （二）二次供水设施日常运行维护费（元） │4 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│三、绿化养护费（元） │5 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│四、清洁卫生费（元） │6 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│五、秩序维护费（元） │7 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│六、物业共用部位共用设施设备及公众责任保险费（元） │8 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│七、办公费（元） │9 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│八、管理费分摊（元） │10 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│九、固定资产折旧（元） │11 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十、其它费用（元） │12 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十一、不包含电梯及二次供水设施日常运行维护费的物业服务定价│13=1+2+∑（5:12）-3-4 │
│
│总成本（元） │ │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤

│十二、服务小区应收费面积（平方米） │14 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│ 其中:（一）配有电梯物业应收费面积 │15 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│ （二）配有二次供水设施物业应收费面积 │16 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十三、不包含电梯及二次供水设施日常运行维护费的平均单位面积│17=13÷14 │ │
│物业服务定价成本（元/平方米） │ │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十四、平均单位面积电梯服务运行成本（元/平方米） │18=3÷15 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十五、平均单位面积二次供水服务运行成本（元/平方米） │19=4÷16 │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十六、含电梯服务平均单位面积物业服务定价成本 │20=17+18 │ │
│ （元/平方米） │ │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十七、含二次供水服务平均单位面积物业服务定价成本 │21=17+19 │ │
│ （元/平方米） │ │ │
├─────────────────────────────┼────────────
┼───────┤
│十八、含电梯及二次供水服务平均单位面积物业服务定价成本（元│22=17+18+19 │ │
│/平方米） │ │ │
└─────────────────────────────┴────────────
┴───────┘